
    
    
        
            
                [image: Rema]
            

            
                	Sběrná místa
	Kontakt


            

        



            


    
        
    
    
        
            
                                    REMA Battery

                                

Jsme kolektivní systém, který vznikl v roce 2009 pro splnění povinností výrobců a dovozců přenosných baterií a akumulátorů daných zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech.



Hlavním smyslem činnosti REMA Battery je ochrana životního prostředí zabezpečením efektivního systému zpětného odběru a recyklace přenosných baterií a akumulátorů. K této činnosti je společnost oprávněna na základě rozhodnutí Ministerstva životního prostředí.


            

        

                    
                

                
                    
                        Novinky

                    

                    
                        
                                                            
                                    Sběrová soutěž pro Zelené firmy opět spuštěna

                                
                                                            
                                    Školy mohou od března sbírat vysloužilé baterie a akumulátory, začíná...

                                
                                                            
                                    Mezinárodní den baterií: Velký průvodce světem baterií

                                
                                                    


                        
                            Více zde
                        

                    

                

            
        
                                    
                    

                    
                        
                            O nás

                        

                        
                                                                                                            


                                                    
                                                                                                            
                                            

                                            
                                                    Výhody spolupráce s námi
                                                    
    
                                                

                                            
                                                	Všestranně nejjednodušší a nejméně zatěžující řešení pro výrobce a dovozce baterií a/nebo akumulátorů. 
	Zajištění sítě sběrných míst po celé ČR.
	Zajištění zpětného odběru baterií a/nebo akumulátorů formou svozů.
	Zajištění ekologické likvidace odpadních baterií a akumulátorů.
	Administrativní a funkční zajištění povinností dovozců a výrobců.
	Informační a legislativní pomoc.
	Individuální přístup.



                                                                                                                                            

                                        

                                                                                                                                                
                                            

                                            
                                                    Výkaznictví
                                                    
    
                                                

                                            
                                                Výkaz můžete podat na stránce www.ivykaz.cz.

 

V případě jakýchkoliv nejasností nebo dotazů kontaktujte prosím obchodní oddělení na e-mailu info@remabattery.cz.


                                                                                                                                            

                                        

                                                                                                                                                
                                            

                                            
                                                    Sazebník
                                                    
    
                                                

                                            
                                                Sazebník recyklačních příspěvků přenosných baterií a akumulátorů platný od 1. 1. 2023:


	Přenosné baterie a akumulátory



Price list of recycling fees for portable batteries or accumulators valid from January 1st, 2023:


	Price list for portable bateries and accumulators.



 





Ceny jsou uváděny bez DPH.


Price is without VAT.


                                                                                                                                            

                                        

                                                                                                                                                
                                            

                                            
                                                    Jak se stát místem zpětného odběru?
                                                    
    
                                                

                                            
                                                Zajistěte si pohodlné řešení svých povinností a podílejte se na dostupném systému sběru přenosných baterií a akumulátorů. Naším zájmem je zajistit, aby již žádné baterie a akumulátory nekončily v netříděném komunálním odpadu a na skládkách, ale naopak byly ekologicky recyklovány. Pomozte nám s ochranou životního prostředí.



V případě vašeho zájmu o podepsání Smlouvy o zřízení místa zpětného odběru nás kontaktujte na e-mailu info@remabattery.cz.



Kdo se může stát místem zpětného odběru?


	prodejny
	obce
	firmy
	školy
	instituce a jiné právnické osoby
	fyzické osoby podnikající i nepodnikající





Jaké výhody z podpisu smlouvy plynou?


	Služby svozu využíváte zdarma.
	Zajistíme potřebné sběrné boxy či nádoby.
	Zajistíme svoz naplněných sběrných boxů a nádob.
	Poskytneme označení místa zpětného odběru.
	Budete moci naše služby bezplatně využívat i pro své zákazníky – firmy.
	Budeme odkazovat koncové spotřebitele na vaše prodejny – přísun potencionálních zákazníků.
	Nevyžadujeme po vás žádnou evidenci zpětně odebraných baterií a akumulátorů.



                                                                                                                                            

                                        

                                                                                                                                                
                                            

                                            
                                                    Sběrná místa
                                                    
    
                                                

                                            
                                                Aktuální seznam míst zpětného odběru odpadních přenosných baterií a akumulátorů podle zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností. V případě potřeby řešení problematiky zpětného odběru autobaterií či průmyslových baterií kontaktujte obchodní oddělení na e-mailu info@remabattery.cz.


                                                                                                    
                                                        
Zobrazit sběrná místa
                                                    

                                                                                                                                            

                                        

                                                                                                

                                            

                
                            
                    

                    
                        
                            Co děláme

                        

                        
                                                            
    
        

    
    
        

    
    
        

    

                                                                                                            


                                                    
                                                                                                            
                                            

                                            
                                                    Zpětný odběr baterií
                                                    
    
                                                

                                            
                                                Naší hlavní činností je zajištění sběru, třídění a recyklace přenosných baterií a akumulátorů. Tyto služby poskytujeme firmám, školám, obcím i široké veřejnosti. Naším zájmem je zajistit, aby žádné baterie a akumulátory nekončily v netříděném komunálním odpadu a na skládkách, ale naopak byly ekologicky recyklovány. 



Výrobcům a prodejcům baterií nabízíme pohodlné řešení jejich zákonných povinností v oblasti zpětného odběru přenosných baterií a akumulátorů. Pro více informací kontaktuje naše obchodní oddělení na e-mailu info@remabattery.cz.



Firmám, školám a obcím nabízíme možnost podílet se na dostupném systému sběru přenosných baterií a akumulátorů a stát se místem zpětného odběru. Více informací najdete v sekci Jak se stát místem zpětného odběru.



Rovněž spotřebitelům nabízíme hned několik možností, jak předat vysloužilé baterie a akumulátory k recyklaci. Více informací najdete v sekci Jak se zbavit vysloužilých baterií a akumulátorů.

 


                                                                                                                                            

                                        

                                                                                                                                                
                                            

                                            
                                                    Program pro školy
                                                    
    
                                                

                                            
                                                [image: ]Vzdělávání dětí v oblasti nakládání s odpadními bateriemi a akumulátory je důležitou součástí činností našeho kolektivního systému. Pro děti od mateřských škol až po poslední ročník základní školy jsme proto připravili, ve spolupráci se společností REMA Systém, nový certifikovaný výukový vzdělávací program Odpad není k zahození. Program ale mohou využít i rodiny s dětmi, vedoucí zájmových kroužků či kdokoli se zájmem o ekologická témata. 



Jak tištěnou, tak online částí programu, děti provází kreslení průvodci – vysloužilé mobily Anténie a Samfon.



Cílem vzdělávacího programu je dovést žáky, skrze porozumění širším souvislostem, k environmentálně prospěšnému zacházení s odpadním elektrem. Prostřednictvím programu se žáci zábavnou formou dozvědí vše důležité o předcházení vzniku odpadu formou odpovědné spotřeby, správném nakládání s vysloužilými spotřebiči, významu recyklace odpadních elektrozařízení a také související ochraně životního prostředí.



Pro děti jsou připraveny jak tištěné pracovní listy, tak online prostředí plné výzev na webu www.chytrarecyklace.cz a další materiály v podobě audionahrávek, videí, her a samozřejmě spousta doprovodných materiálů. Učitelé mají k dispozici podrobné metodické pokyny.



Vzdělávací program vznikl ve spolupráci s neziskovou organizací Botič o. p. s., ze střediska ekologické výchovy Toulcův dvůr, která je certifikovaným poskytovatelem environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty, členem zapsaného spolku Toulcův dvůr a Sítě středisek ekologické výchovy Pavučina.


[image: ]

Program se skládá z následujících částí:


	Odpad není k zahození pro MŠ a 1. ročník ZŠ
	Odpad není k zahození pro 2. až 3. ročník ZŠ
	Odpad není k zahození pro 4. až 6. ročník ZŠ
	Odpad není k zahození pro 7. až 9. ročník ZŠ



Veškeré bližší informace i materiály ke stažení najdete ZDE.


                                                                                                                                            

                                        

                                                                                                                                                
                                            

                                            
                                                    Informace pro veřejnost
                                                    
    
                                                

                                            
                                                V rámci vzdělávacího projektu Chytrá recyklace se zaměřujeme na informování široké veřejnosti o správném nakládání s přenosnými bateriemi a akumulátory. Zvláštní pozornost věnujeme dětem, kterým hravou formou představujeme a vysvětlujeme důvody, proč je důležité třídit různé druhy odpadů a jak s nimi nakládat.



Pro blaho prostředí, ve kterém žijeme, většina z nás automaticky třídí plasty, papír a sklo. Problém ale může nastat, pokud se potřebujeme zbavit odpadních baterií a akumulátorů. V této oblasti často tápou i dospělí a důvod je prostý – na rozdíl od plastů a papírů se baterií a akumulátorů nezbavujeme každý den a cest je navíc hned několik. Od sběrných dvorů, přes prodejce baterií, až po sběrné boxy ve školách, firmách či na úřadech. 



Abychom Vám pomohli se ve světě baterií a akumulátorů lépe zorientovat, připravili jsme pro vás Průvodce světem baterií a akumulátorů. Najdete v něm jednotlivé druhy baterií i manuál, jak je připravit k přepravě pro účely recyklace či likvidace.



Edukaci proto považujeme za velmi důležitou. Proto na webu www.chytrarecyklace.cz/jak-recyklovat/baterie-a-akumulatory poskytujeme informace o jednotlivých druzích baterií, jejich složení i procesu jejich recyklace. Nechybí samozřejmě ani informace, jak s bateriemi a akumulátory správně naložit. Kromě informací uvedených na webových stránkách projektu může veřejnost využít také bezplatnou telefonní linku 800 976 679, na které naši operátoři poskytují informace o nejbližších místech zpětného odběru baterií a akumulátorů. Více na www.chytrarecyklace.cz.


                                                                                                                                            

                                        

                                                                                                

                                            

                
                            
                    

                    
                        
                            Druhy baterií

                        

                        
                                                                                                            


                                                    
                                                                                                            
                                            

                                            
                                                    Přenosné baterie a akumulátory
                                                    
    
                                                

                                            
                                                Do přenosných baterií a akumulátorů patří:


	baterie,
	knoflíkové články

	(jedná se o malé okrouhlé přenosné baterie nebo akumulátory s průměrem větším než výškou, které se používají v zařízeních pro zvláštní účely, např. v hodinkách, zálohových zdrojích apod.),
	napájecí sady nebo akumulátory, které jsou hermeticky uzavřeny a mohou být ručně přenášeny, pokud nejsou zároveň průmyslovými bateriemi nebo akumulátory nebo automobilovou baterií či akumulátorem.



                                                                                                                                            

                                        

                                                                                                                                                
                                            

                                            
                                                    Průmyslové baterie nebo akumulátory
                                                    
    
                                                

                                            
                                                Průmyslovou baterií nebo akumulátorem je jakákoliv baterie nebo akumulátor určené výlučně k průmyslovému nebo profesionálnímu použití nebo používané v jakémkoliv druhu elektrických vozidel.



Společnost REMA Battery, s.r.o., vedle provozování kolektivního systému pro zpětný odběr přenosných baterií a akumulátorů, nabízí konzultační služby spojené s individuálními registracemi do Seznamu výrobců průmyslových baterií a akumulátorů na Ministerstvu životního prostředí zde. 



Součástí nabízených služeb je i zajištění svozu odpadních průmyslových baterií a/nebo akumulátorů ze všech obcí v České republice. V tomto případě je třeba se vždy individuálně dohodnout na podmínkách svozu.


                                                                                                                                            

                                        

                                                                                                                                                
                                            

                                            
                                                    Automobilové baterie
                                                    
    
                                                

                                            
                                                Do skupiny autobaterií patří baterie nebo akumulátory používané pro startéry, osvětlení nebo zapalovací systémy motorových vozidel a baterie nebo akumulátory používané ke stejným účelům v jiných výrobcích, pokud zároveň nejsou průmyslovou baterií nebo akumulátorem.



Společnost REMA Battery, s.r.o., vedle provozování kolektivního systému pro zpětný odběr přenosných baterií a akumulátorů, nabízí konzultační služby spojené s individuálními registracemi do Seznamu výrobců průmyslových baterií a akumulátorů na Ministerstvu životního prostředí zde. 



Součástí nabízených služeb je i zajištění svozu odpadních autobaterií ze všech obcí v České republice. V tomto případě je třeba se vždy individuálně dohodnout na podmínkách svozu.


                                                                                                                                            

                                        

                                                                                                

                                            

                
                            
                    

                    
                        
                            Informace pro konečné spotřebitele

                        

                        
                                                                                        Zakládáme si na ohleduplném chování vůči životnímu prostředí, a proto vám přinášíme možnosti, jak jednoduše a bezplatně odevzdat vysloužilé baterie.



Spotřebitel má v systému nakládání s bateriemi zcela zásadní roli. On je tím, kdo se rozhoduje, co udělá se starými bateriemi. Staré a nepotřebné baterie nepatří do netříděného komunálního odpadu, naopak mají být předány prostřednictvím sběrných míst, tzv. míst zpětného odběru, ze kterých putují k opětovnému použití, nebo k samotné recyklaci.



Spotřebitel musí být informován symbolem níže, že příslušné baterie nepatří do komunálního odpadu. Jsou tak označeny všechny nové baterie. Symbol může být uveden přímo na zařízení, na jeho obalu nebo v návodu k použití či v záručním listu. 

 


[image: ]


                                                                                


                                                    
                                                                                                            
                                            

                                            
                                                    Průvodce bateriemi a akumulátory
                                                    
    
                                                

                                            
                                                	Metodika balení a značení baterií a akumulátorů přepravovaných k likvidaci nebo recyklaci



                                                                                                                                            

                                        

                                                                                                                                                
                                            

                                            
                                                    Jak se zbavit vysloužilých baterií a akumulátorů?
                                                    
    
                                                

                                            
                                                	Prostřednictvím veřejně dostupné sběrné sítě REMA, která je určena pro zpětný odběr, viz www.rema.cloud/sberna-mista/.
	V případě množství nad 10 kg a více je možné využít službu Buď líný.
	V místě prodeje na adrese kamenné prodejny.
	V případě potřeby je možnost se poradit na bezplatné lince Chytré recyklace (800 976 679) nebo na info@chytrarecyklace.cz.



                                                                                                                                            

                                        

                                                                                                                                                
                                            

                                            
                                                    Proč recyklovat?
                                                    
    
                                                

                                            
                                                Baterie a akumulátory obsahují mnoho recyklovatelných kovů, jako je například zinek, železo, mangan, nikl, kadmium nebo olovo. Některé z těchto látek jsou zároveň velmi nebezpečné pro životní prostředí a zdraví člověka, a to zejména rtuť, olovo a kadmium. Vybrané baterie jsou často označeny symbolem chemického prvku, který obsahují (Pb, Cd, Hg).



Předáním baterií a akumulátorů na místo zpětného odběru tak, zejména díky recyklaci materiálu, šetříme primární zdroje surovin a zároveň chráníme naše životní prostředí před případným neodborným nakládáním.


                                                                                                                                            

                                        

                                                                                                                                                
                                            

                                            
                                                    Nejběžnější typy baterií, jejich označení, užití a správný způsob odložení
                                                    
    
                                                

                                            
                                                Pro všechny níže uvedené přenosné baterie je správným místem odevzdání k recyklaci místo zpětného odběru. 


	Typ baterie	Běžné označení	Velikost	Příklady užití
	Alkalické	Alkalické, Alkaline, AlMn	AAA, AA, C, D, 6V, 9V	Svítilny, kalkulačky, hračky, hodinky, kouřové alarmy, dálkové ovladače
	Knoflíkové	Alkalické, lithiové, rtuťové, stříbrné, zinkovzduchové	Velikost se různí	Hodinky, naslouchadla, hračky, blahopřání, dálkové ovladače
	Zinkouhlíkové	Classic, Heavy Duty, Power Cell	AAA, AA, C, D, 6V, 9V	Svítilny, kalkulačky, hračky, hodinky, kouřové alarmy, dálkové ovladače, přenosná rádia, otevírání vrat
	Lithiové	Lithium, Lithium Ion, Li-Ion	Velikost se různí	Laptopy, mobilní telefony, digitální kamery, mp3 přehrávače
	Nikl-kadmiové	Ni-Cd	Velikost se různí	Kamery, ruční nářadí, bezdrátové telefony, vysílačky
	Nikl-metalhydridové	NiMH, Ni-Hydride	Velikost se různí	Kamery, ruční nářadí, bezdrátové telefony, vysílačky
	Olověné	SLA, gelové	2V, 6V, 12V	UPS, kolečková křesla, terénní vozidla, vodní skútry
	Olověné	Autobaterie	6V, 12V	Automobily
	Rtuťové	Rtuťové, Hg, HgO	Velikost se různí	Hodinky, naslouchadla, hračky, blahopřání, dálkové ovladače
	Stříbrné	Stříbrné, AgO	Velikost se různí	Hodinky, naslouchadla, hračky, blahopřání, dálkové ovladače



                                                                                                                                            

                                        

                                                                                                                                                
                                            

                                            
                                                    Použití různých druhů baterií a akumulátorů
                                                    
    
                                                

                                            
                                                Použití různých druhů baterií a/nebo akumulátorů


                                                                                                                                            

                                        

                                                                                                

                                            

                
                            
                    

                    
                        
                            Ke stažení

                        

                        
                                                                                                            


                                                    
                                                                                                            
                                            

                                            
                                                    O REMA Battery
                                                    
    
                                                

                                            
                                                	Výpis – REMA Battery, s.r.o.
	Rozhodnutí MŽP o provozování kolektivního systému
	Prohlášení společnosti REMA Battery, s.r.o., k podmínkám zpracování osobních údajů při zajišťování plnění povinností výrobců
	Vlastnická struktura
	Statutární orgány
	Pravidla pro výběr dodavatelů



                                                                                                                                            

                                        

                                                                                                                                                
                                            

                                            
                                                    Logo REMA Battery
                                                    
    
                                                

                                            
                                                	Logo REMA Battery (JPG)
	Logo REMA Battery (PDF)



                                                                                                                                            

                                        

                                                                                                                                                
                                            

                                            
                                                    Tiskové zprávy
                                                    
    
                                                

                                            
                                                Tiskové zprávy 2024


	Sběrová soutěž pro Zelené firmy opět spuštěna. Od dubna mohou firmy odevzdávat odpadní baterie i elektro
	Školy mohou od března sbírat vysloužilé baterie a akumulátory, začíná nový ročník soutěže Ekoedu





Tiskové zprávy 2023


	REMA získala oprávnění od MŽP a vyhovuje všem podmínkám pro provoz kolektivního systému
	Češi v rámci sběrné sítě REMA Battery odevzdali rekordní množství odpadních přenosných baterií, o třetinu více než loni



 


                                                                                                                                            

                                        

                                                                                                                                                
                                            

                                            
                                                    Dovozci a výrobci
                                                    
    
                                                

                                            
                                                	Rozhodovací schéma pro určení skupiny baterií
	Informace Odboru odpadů MŽP k určení typu baterií či akumulátorů v praxi
	Jak nahlásit změnu údajů
	Metodika vracení příspěvku na zajištění nakládání s výrobkem s ukončenou životností
	Vzor smlouvy o kolektivním plnění



                                                                                                                                            

                                        

                                                                                                                                                
                                            

                                            
                                                    Poslední prodejci
                                                    
    
                                                

                                            
                                                	Doklad o převzetí baterií a akumulátorů s ukončenou životností v místě zpětného odběru



                                                                                                                                            

                                        

                                                                                                                                                
                                            

                                            
                                                    Legislativa
                                                    
    
                                                

                                            
                                                	Vyhláška č. 16/2022 Sb., o podrobnostech nakládání s některými výrobky s ukončenou životností
	Zákon č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností
	Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/66/ES
	Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/56/EU



                                                                                                                                            

                                        

                                                                                                                                                
                                            

                                            
                                                    Sběrná místa
                                                    
    
                                                

                                            
                                                	Označení MZO - návod
	Označení MZO
	Příklady dobré praxe k bezpečnému zajištění místa zpětného odběru baterií a akumulátorů
	Poslední prodejce baterií, sběrná místa baterií



 


                                                                                                                                            

                                        

                                                                                                

                                            

                
                            
                    

                    
                        
                            Kontaktní údaje

                        

                        
                                                                                        REMA Battery, s.r.o.

Antala Staška 510/38

140 00 Praha 4



+420 720 054 371

info@remabattery.cz

IČ: 28985681, DIČ: CZ28985681

Identifikátor datové schránky: fg3f3em



Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka – C 157925.


                                                                                


                                            

                
                            
                    

                    
                        
                            Pro společníky

                        

                        
                                                                                        Do sekce pro společníky společnosti REMA Battery přejďěte kliknutím na tlačítko níže.


                                                                                        
                                    Přihlášení
                                

                                                    


                                            

                
                    
            


    
    
        
            
                
                    [image: logo rema battery]
                

                
                                                        

            

            
                
                    
                        V rámci zpětného odběru odpadních elektrozařízení spolupracujeme se společností REMA Systém.
                    

                

                                            

        


        
            © REMA Battery
            |
            Nastavení cookies
            |
            Ochrana osobních údajů
        

    



    
        

    


























ePrivacy and GPDR Cookie Consent management by TermsFeed Privacy Generator






    
    
    
